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De conformitat amb el que disposa l’article 17.2 del Text Refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s’anuncia que 
l’Ajuntament del Bruc en sessió ordinària del Ple municipal, celebrada en data 19 d’octubre 
de 2022, ha aprovat amb el quòrum legalment exigible, entre d’altres, els acords següents: 
 
 
Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança general de gestió, 
inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals que haurà de regir per a 
l’exercici 2023 i següents, així com el seu text refós. 
 

Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret 

públic municipals. 

Les modificacions proposades a aquesta ordenança obeeixen bàsicament en 

l'adequació normativa i millores tècniques en la redacció dels articles. Així mateix hi 

ha molts articles modificats com a conseqüència de la eliminació que s'ha fet en el 

model d'Ordenança  a les referències que de forma constant es feien a l'ORGT.  

Les modificacions que es proposen són les següents: 

Redacció 2023 
Redacció 2022 

1.- En el mateix títol de l'Ordenança s'ha 
eliminat la menció que es feia a 
"liquidació" donat que aquest acte 
administratiu ja s'inclou dins de la 
terminologia de "gestió": 
 
ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, 
INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS 
INGRESSOS DE DRET PÚBLIC 
MUNICIPALS 
 

ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, LIQUIDACIÓ, 

INSPECCIÓ I RECAPTACIÓ DELS INGRESSOS DE DRET 

PÚBLIC MUNICIPALS. 

 

2.- En l'article 4 s'ha afegit l'apartat 
número 6 en relació a la possibilitat dels 
ciutadans d'adreçar-se a la seu 
electrònica de l'Ajuntament per accedir a 
la informació general i realitzar tràmits i 
gestions. Així mateix s'ha adequat la 
resta de la numeració dels apartats 
següents: 
 
Article 4.- Comunicacions informatives i consultes 
tributàries 
 

Article 4.- Comunicacions informatives i consultes tributàries 
 
1. Els diferents serveis de l’Ajuntament informaran els 
contribuents que ho sol·licitin dels criteris administratius 
existents per a l’aplicació de la normativa tributària. 
 
2. Les sol·licituds formulades verbalment, es respondran 
d’igual forma. En els casos en què la sol·licitud es formulés 
per escrit, es procurarà que el contribuent expressi amb 
claredat els antecedents i circumstàncies del cas, així com els 
dubtes que li susciti la normativa tributària aplicable. 
 
3. Les consultes tributàries escrites que es formulin abans de 
la finalització del termini establert per a la presentació de 
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1. Els diferents serveis de l’Ajuntament informaran els 
contribuents que ho sol·licitin dels criteris 
administratius existents per a l’aplicació de la 
normativa tributària. 
 
2. Les sol·licituds formulades verbalment, es 
respondran d’igual forma. En els casos en què la 
sol·licitud es formulés per escrit, es procurarà que el 
contribuent expressi amb claredat els antecedents i 
circumstàncies del cas, així com els dubtes que li susciti 
la normativa tributària aplicable. 
 
3. Les consultes tributàries escrites que es formulin 
abans de la finalització del termini establert per a la 
presentació de declaracions, autoliquidacions o el 
compliment d’altres obligacions tributàries, s’hauran de 
contestar en el termini de 6 mesos des de la 
presentació. Si es considera necessari per a formar-se 
criteri, es podrà demanar als interessats que ampliïn 
els antecedents o les circumstàncies del cas plantejat. 
 
4. La contestació a les consultes tributàries escrites 
tindrà efectes vinculants per a l’Ajuntament llevat que 
plantegin qüestions relacionades amb l’objecte o la 
tramitació d’un procediment, recurs o reclamació iniciat 
abans de formular-les. Els criteris expressats en 
l’esmentada contestació s’aplicaran al consultant i a 
altres obligats tributaris, sempre que existeixi identitat 
entre els fets i circumstàncies objecte de consulta i els 
que van ser tractats en la contestació susdita. 
 
5. Si la sol·licitud d’informació es refereix a una matèria 
reglamentada a les ordenances, o en circulars internes 
municipals, o bé es tracta d’una qüestió la resposta de 
la qual es dedueix indubitadament de la normativa 
vigent, el Servei receptor de la consulta podrà formular 
la resposta. En altre cas, es respondrà des de la 
Secretaria de l’Ajuntament. 
 
6. Les persones interessades poden adreçar-se a la seu 
electrònica de l’Ajuntament per a accedir a la 
informació d’interès general i realitzar els tràmits i 
gestions que s’estableixen en aquesta ordenança.  
 
7. Per a garantir la confidencialitat de la informació, es 
requerirà del contribuent la seva deguda identificació 
mitjançant presentació del NIF quan es tracta de 
compareixença personal. Quan l’interessat es relacioni 
amb l’Administració per mitjans telemàtics, podrà 
identificar-se utilitzant sistemes d’identificació que 
determini l’Ajuntament.  
 
8. Si s’actua per mitjà de representant, aquest haurà 
d’acreditar la seva condició de tal, en els termes 
previstos a l’article 46 de la LGT. En tot cas, es 
presumirà concedida la representació quan es tracti 
d’actes de mer tràmit. 

declaracions, autoliquidacions o el compliment d’altres 
obligacions tributàries, s’hauran de contestar en el termini de 
sis mesos des de la presentació. Si es considera necessari 
per a formar-se criteri, es podrà demanar als interessats que 
ampliïn els antecedents o les circumstàncies del cas 
plantejat.  
 
4. La contestació a les consultes tributàries escrites tindrà 
efectes vinculants per a l’Ajuntament llevat que plantegin 
qüestions relacionades amb l’objecte o la tramitació d’un 
procediment, recurs o reclamació iniciat abans de formular-
les. Els criteris expressats en l’esmentada contestació 
s’aplicaran al consultant i a altres obligats tributaris, sempre 
que existeixi identitat entre els fets i circumstàncies objecte 
de consulta i els que van ser tractats en la contestació 
susdita. 
 
5. Si la sol·licitud d’informació es refereix a una matèria 
reglamentada a les Ordenances, o en circulars internes 
municipals, o bé es tracta d’una qüestió la resposta de la 
qual es dedueix indubitadament de la normativa vigent, el 
Servei receptor de la consulta podrà formular la resposta. En 
altre cas, es respondrà des de la Secretaria de l’Ajuntament. 
 
6. Per a garantir la confidencialitat de la informació, es 
requerirà del contribuent la seva deguda identificació 
mitjançant presentació del NIF quan es tracta de 
compareixença personal. Quan l’interessat es relacioni amb 
l’Administració per mitjans telemàtics, podrà identificar-se 
utilitzant sistemes d’identificació que determini l’Ajuntament.  
 
7. Si s’actua per mitjà de representant, aquest haurà 
d’acreditar la seva condició de tal, en els termes previstos a 
l’article 46 de la Llei general tributària. En tot cas, es 
presumirà concedida la representació quan es tracti d’actes 
de mer tràmit. 
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3.- S'ha millorat la redacció de l'apartat 3 
de l'article 5, en relació a la normativa 
vigent de protecció de dades de caràcter 
personal: 
 
Article 5. Caràcter reservat de les dades amb 
transcendència tributària. 
 
 1. Les dades, informes o antecedents obtinguts per 
l’Administració tributària en el desenvolupament de les 
seves funcions tenen caràcter reservat i només poden 
ser utilitzats per a l’efectiva aplicació dels tributs o 
recursos la gestió dels quals tingui encomanada i per a 
la imposició de les sancions que procedeixin, sense que 
puguin ser cedits o comunicats a tercers, llevat que la 
cessió tingui per objecte les qüestions a què es refereix 
l’article 95 de la LGT.  
 
2. L’Administració tributària municipal ha d’adoptar les 
mesures necessàries per garantir la confidencialitat de 
la informació tributària i el seu ús adequat.  
 
Totes les autoritats o funcionaris que tinguin 
coneixement d’aquestes dades, informes o antecedents 
estan obligats al més estricte i complet sigil respecte a 
aquesta documentació. Amb independència de les 
responsabilitats penals o civils que puguin derivar-se, la 
infracció d’aquest particular deure de sigil es 
considerarà falta disciplinària molt greu.  
 
3. L’Administració municipal garantirà les dades de 
caràcter personal d’acord amb la normativa vigent de 
protecció de dades personals. 
 
4. L´accés dels interessats als procediments tributaris i 
l’obtenció de còpies dels documents que integren 
l’expedient administratiu, s’haurà d’efectuar en els 
termes previstos a la normativa tributària vigent. 
 

Article 5. Caràcter reservat de les dades amb transcendència 
tributària. 
 
 1. Les dades, informes o antecedents obtinguts per 
l’Administració tributària en el desenvolupament de les seves 
funcions tenen caràcter reservat i només poden ser utilitzats 
per a l’efectiva aplicació dels tributs o recursos la gestió dels 
quals tingui encomanada i per a la imposició de les sancions 
que procedeixin, sense que puguin ser cedits o comunicats a 
tercers, llevat que la cessió tingui per objecte les qüestions a 
què es refereix l’article 95 de la Llei general tributària.  
 
2. L’Administració tributària municipal ha d’adoptar les 
mesures necessàries per garantir la confidencialitat de la 
informació tributària i el seu ús adequat.  
 
Totes les autoritats o funcionaris que tinguin coneixement 
d’aquestes dades, informes o antecedents estan obligats al 
més estricte i complet sigil respecte a aquesta documentació. 
Amb independència de les responsabilitats penals o civils que 
puguin derivar-se, la infracció d’aquest particular deure de 
sigil es considerarà falta disciplinària molt greu.  
 
3. L’Administració municipal garantirà les dades de caràcter 
personal d’acord amb allò disposat al Reglament (UE) 
2016/679, del Parlament i del Consell, de 27 d'abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al 
tractament de dades personals, la Llei Orgànica 3/2018, de 
Protecció de dades personals i garantia dels drets digitals,  i 
resta de normativa vigent sobre protecció de dades 
personals. 
 
4. L´accés dels interessats als procediments tributaris i 
l’obtenció de còpies dels documents que integren l’expedient 
administratiu, s’haurà d’efectuar en els termes previstos a la 
normativa tributària vigent. 
 

4.- S'ha millorat tècnicament els apartats 
1, 2 i 3 de l'article 9, en relació al registre 
electrònic general i el seu accés a través 
de la seu electrònica de l'Ajuntament: 
 
Article 9.- Registre 
 
1. L’Ajuntament disposa d’un registre electrònic 
general, en el que es fan les anotacions dels 
assentaments de tots els documents presentats o 
rebuts per qualsevol òrgan administratiu, organisme 
públic o entitat vinculada o dependents d’aquests. 
També s’anota la sortida de documents oficials dirigits 

Article 9.- Registre 
 
1.  D’acord  amb  el  que  estableix  l’article  16.4  de  
la  Llei  39/2015,  d’1  d’octubre,  del  Procediment  
Administratiu  Comú  de  les  Administracions  
Públiques,  podran  presentar-se  per  les  persones    
interessades  escrits adreçats a l’Ajuntament per 
qualsevol dels mitjans següents:  
 
a)Al registre general municipal, que està adherit al 
registre electrònic d’EACAT.  
 
b)Al  registre  electrònic  de  l’Administració  General  
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a altres òrgans o particulars. 
 
2. Al registre de l’Ajuntament es pot accedir a través de 
la seu electrònica i estarà habilitat per a la recepció i 
remissió de sol·licituds, escrits i comunicacions tots els 
dies de l’any, durant les 24 hores del dia, sense 
perjudici de les interrupcions de manteniment tècnic o 
operatiu, que s’anunciaran als potencials usuaris amb 
l’antelació que resulti possible a la seu electrònica. 
 
La regulació del registre electrònic s’aprovà pel Ple de 
la Corporació.  
 
3.Les persones interessades podran presentar escrits 
dirigits a l’Ajuntament a través de qualsevol d’aquests 
mitjans: 
 

a) Registre electrònic de l’Ajuntament 
b) Qualsevol registre electrònic de les 

administracions o entitats que integren el 
sector públic.  

c) Oficines de Correus. 
d) Les representacions diplomàtiques i oficines 

consulars d’Espanya a l’estranger. 
e) Oficines d’assistència en matèria de registres.  
f) Qualsevol altre que estableixin les disposicions 

vigents. 
 
En el supòsit de presentació de declaracions, escrits o 
documents amb transcendència tributària per mitjans 
diferents dels electrònics, informàtics i telemàtics per 
contribuents que tinguin aquesta obligació, 
s’enregistraran i se’ls advertirà de la possible comissió 
de la infracció prevista a l’article 199 de la LGT i la 
possible obertura del corresponent expedient 
sancionador. 
 
4. Els assentaments s’anotaran respectant l’ordre 
temporal de recepció o sortida de documents indicant 
la data del dia d’inscripció i el seu número d’ordre. Un 
cop efectuat el tràmit de registre, els documents seran 
distribuïts sense dilació als respectius destinataris i/o 
unitats administratives per a la seva tramitació. 
 
5. Quan, per aplicació de les ordenances fiscals, 
s’hagués de satisfer alguna taxa amb motiu de la 
presentació de sol·licituds i escrits adreçats a 
l’Administració, la quota corresponent es podrà fer 
efectiva a les oficines municipals, en el moment de 
presentació d’aquells. 
 
6. A l’efecte del còmput de terminis per a dictar 
resolució s’entendrà data de presentació del 
corresponent escrit la data de recepció en el registre 
municipal. 
 
7. Amb referència als assentaments en els llibres del 
registre, podran expedir-se certificacions autoritzades 

de  l’Estat,  a  les  Administracions  de  les  Comunitats  
Autònomes, les entitats que integren l’Administració 
Local, el sector públic institucional.   
 
c)A les oficines de correus, tal com s’estableixi 
reglamentàriament. d)A les representacions 
diplomàtiques o oficines consulars d’Espanya a 
l’estranger.  
 
e)A les oficines d’assistència en matèria de registres.  
 
f)En qualsevol altre que estableixin les disposicions 
vigents.  
 
2.  Quan,  per  aplicació  de  les  Ordenances  Fiscals,  
s’hagués  de  satisfer  alguna  taxa  amb  motiu  de  la  
presentació de sol·licituds i escrits adreçats a 
l’Administració, la quota corresponent es podrà fer 
efectiva en les oficines municipals, en el moment de 
presentació d’aquells.  
 
3.  A  l'efecte  del  còmput  de  terminis  per  a  dictar  
resolució  s'entendrà  data  de  presentació  del 
corresponent escrit la data de recepció en el registre 
municipal. Registrat  un  document,  se  li  anotarà  la  
data  en  què  s'inscriu i el número d'ordre que li hagi 
correspost. L'encarregat del registre, una vegada 
efectuada la inscripció, procedirà a distribuir els 
documents entre els departaments o òrgans 
competents per a la seva oportuna tramitació. Amb 
referència als assentaments en els llibres del registre, 
podran expedir-se certificacions autoritzades pel 
Secretari.  
 
4.  Els  interessats  podran  presentar  escrits  dirigits  
a  l’ORGT  en  qualsevol  registre  de  les  
administracions  estatal  o  autonòmica.  Així  mateix,  
en  els  registres  de  les  Diputacions,  Cabildos  i  
Consell  Insulars,  Ajuntaments de Municipis subjectes 
al règim de l’article 121 de la Llei 7/1985, o en els 
registres d’altres entitats locals amb les que s’hagués 
subscrit el conveni oportú.  
 
5. Quan l’Ajuntament creï el Registre Informàtic, els 
documents rebuts per via telemàtica s’hi registraran 
sempre que compleixin els requisits establerts en la 
corresponent resolució administrativa.  
 
6.  Els  escrits  d’al·legacions,  recursos,  o  altre  
contingut  administratiu,  que  es  presentin  a  les  
oficines  de  l’ORGT,  relatius  a  ingressos  la  gestió  
dels  quals  s’hagi  delegat  en  aquest  Organisme,  
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pel/per la Secretari/a municipal. 

 
 

podran  remetre’s  des  del  Registre  receptor  a  
l’Ajuntament  mitjançant  imatge  escanejada  i  
degudament  compulsada  la  integritat  del  
document.  Concorrent  les  condicions  de  validesa  
del  document  electrònic  per  produir  els  mateixos 
efectes que el document manuscrit, no caldrà remetre 
els documents originals en suport paper. 
 

5.- S'ha eliminat l'apartat 4 de l'article 12, 
per tal d'adequar-se al nou redactat de 
l'article 21 d'aquesta Ordenança: 
 

Article 12.- Obligació de resoldre 
 
1. L’Ajuntament està obligat a resoldre totes les 
qüestions que es plantegin en els procediments 
tributaris, així com a notificar dita resolució expressa. 
S’exceptua aquest deure de resoldre expressament en 
els casos següents: 
 
- En els procediments relatius a l’exercici de drets que 
només han de ser objecte de comunicació per l’obligat 
tributari. 
 
- Quan es produeixi la caducitat, la pèrdua 
sobrevinguda de l’objecte del procediment, la renúncia 
o el desistiment dels interessats. 
 
El termini màxim de duració dels procediments serà de 
6 mesos, excepte que la normativa aplicable fixi un 
termini diferent. 
 
2. S’assenyalen en concret els següents terminis, 
d’interès particular: 
 
a) El recurs de reposició, previ al contenciós 
administratiu, es resoldrà en el termini d’1 mes. Quan 
no hagi recaigut resolució en termini, s’entendrà 
desestimada la sol·licitud. 
 
b) La concessió de beneficis fiscals en els tributs locals 
es resoldrà en el termini màxim de 6 mesos. Si en 
aquest termini no ha recaigut resolució, s’entendrà 
desestimada la sol·licitud. 
 
3. En els procediments iniciats a sol·licitud de 
l’interessat, el venciment del termini màxim fixat per a 
la seva resolució sense haver-se dictat i notificat acord 
exprés, legitima l’interessat per entendre estimada o 
desestimada la sol·licitud per silenci administratiu, 
segons procedeixi i sense perjudici de la resolució que 
l’Administració ha de dictar. 
 

Article 12.- Obligació de resoldre 
 
1. L’Ajuntament està obligat a resoldre totes les qüestions 
que es plantegin en els procediments tributaris, així com a 
notificar dita resolució expressa. S’exceptua aquest deure de 
resoldre expressament en els casos següents: 
 
- En els procediments relatius a l’exercici de drets que només 
han de ser objecte de comunicació per l’obligat tributari. 
 
- Quan es produeixi la caducitat, la pèrdua sobrevinguda de 
l’objecte del procediment, la renúncia o el desistiment dels 
interessats. 
 
El termini màxim de duració dels procediments serà de 6 
mesos, excepte que la normativa aplicable fixi un termini 
diferent. 
 
2. S’assenyalen en concret els següents terminis, d’interès 
particular: 
 
a) El recurs de reposició, previ al contenciós administratiu, es 
resoldrà en el termini d’un mes. Quan no hagi recaigut 
resolució en termini, s’entendrà desestimat el recurs. 
 
b) La concessió de beneficis fiscals en els tributs locals es 
resoldrà en el termini màxim de sis mesos. Si en aquest 
termini no ha recaigut resolució, s’entendrà desestimada la 
sol·licitud. 
 
3. En els procediments iniciats a sol·licitud de l’interessat, el 
venciment del termini màxim fixat per a la seva resolució 
sense haver-se dictat i notificat acord exprés, legitima 
l’interessat per entendre estimada o desestimada la 
sol·licitud per silenci administratiu, segons procedeixi i sense 
perjudici de la resolució que l’Administració ha de dictar. 
 
4. Els terminis a què fan referència els apartats anteriors, 
tindran únicament els efectes expressats en aquest article, i 
pel que fa a les previsions establertes a l’article 26.4 de la 
Llei general tributària, s’estarà al que es disposa a l’article 21 
d’aquesta ordenança. 
 

6.- S'ha afegit un paràgraf a l'apartat 1 de 
l'article 16 per incloure la confidencialitat 

Article 16.- Exposició pública de padrons 
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de les dades de caràcter personal que 
figuren en els padrons fiscals: 
 
Article 16.- Exposició pública de padrons 
 
1. El termini d’exposició pública dels padrons serà de 
vint dies naturals, comptats a partir de deu dies abans 
del primer dia d’inici del període de cobrament en 
voluntària. 
 
Aquest tràmit d’informació pública es realitza 
mitjançant anunci publicat en el Butlletí oficial de la 
província i per mitjans electrònics amb la publicació a 
la seu electrònica de l’ORGT o de l'Ajuntament segons 
qui hagi aprovat el padró corresponent. 
 
Dintre de l’esmentat tràmit l’Administració municipal 
haurà de garantir la confidencialitat de les dades de 
caràcter personal protegides per la normativa de 
protecció de dades personals, així com el caràcter 
reservat de les dades amb transcendència tributària 
establert a l’article 95 de la LGT. 
 
2. Les variacions dels deutes i altres elements tributaris 
originades per l’aplicació de modificacions introduïdes 
en la llei i les ordenances fiscals reguladores dels 
tributs, o resultants de les declaracions d’alteració 
reglamentàries que hagi de presentar el subjecte 
passiu, seran notificades col·lectivament, a l’empara 
d’allò que preveu l’article 102 de la LGT i disposició 
addicional 14 del TRLRHL. 
 
3. Contra l’exposició pública dels padrons i de les 
liquidacions que porten incorporades, es podrà 
interposar recurs de reposició, previ al contenciós 
administratiu, en el termini d’1 mes a comptar des de 
la data de finalització del termini d’exposició pública 
dels corresponents padrons. 
 
4. El recurs de reposició es presentarà davant l’òrgan 
que ha aprovat el corresponent padró.  
 

1. El termini d’exposició pública dels padrons serà de vint 
dies naturals, comptats a partir de deu dies abans del primer 
dia d'inici del període de cobrament en voluntària. 
 
Aquest tràmit d’informació pública es realitza mitjançant 
anunci publicat en el Butlletí oficial de la província i per 
mitjans electrònics amb la publicació a la seu electrònica de 
l’ORGT o de l'Ajuntament segons qui hagi aprovat el padró 
corresponent. 
 
2. Les variacions dels deutes i altres elements tributaris 
originades per l’aplicació de modificacions introduïdes en la 
llei i les ordenances fiscals reguladores dels tributs, o 
resultants de les declaracions d’alteració reglamentàries que 
hagi de presentar el subjecte passiu, seran notificades 
col·lectivament, a l'empara d'allò que preveu l'article 102 de 
la Llei general tributària i disposició addicional 14 del Text 
refós de la llei reguladora de les hisendes locals. 
 
3. Contra l'exposició pública dels padrons i de les liquidacions 
que porten incorporades, es podrà interposar recurs de 
reposició, previ al contenciós administratiu, en el termini d'un 
mes a comptar des de la data de finalització del termini 
d’exposició pública dels corresponents padrons. 
 
4. El recurs de reposició es presentarà davant l’òrgan que ha 
aprovat el corresponent padró.  
 

7.- S'ha millorat la redacció de l'apartat 1 
de l'article 17: 
 
Article 17.- Pràctica de liquidacions 
 
1. En els termes regulats a les ordenances fiscals 
municipals, es practicaran liquidacions dels ingressos 
municipals de dret públic. 
 
2. L’aprovació de les liquidacions a què es refereix 
l’apartat anterior és competència de l’Alcalde/ssa. 
 
3. Quan s’hagi delegat la gestió de l’ingrés 
corresponent a la Diputació de Barcelona, les 

Article 17.- Pràctica de liquidacions 
 
1. En els termes regulats a les ordenances fiscals municipals, 
es practicaran liquidacions dels ingressos municipals de dret 
públic, la gestió dels quals no hagi estat delegada a la 
Diputació de Barcelona. 
 
2. L’aprovació de les liquidacions a què es refereix l’apartat 
anterior és competència de l’Alcalde/ssa. 
 
3. Quan s’hagi delegat la gestió de l’ingrés corresponent a la 
Diputació de Barcelona, les liquidacions seran practicades i 
aprovades per l’òrgan competent de l’ORGT. 
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liquidacions seran practicades i aprovades per l’òrgan 
competent de l’ORGT. 
 
4. Quan, dins el procediment de comprovació limitada, 
les dades en poder de l’Administració siguin suficients 
per formular proposta de liquidació, es notificarà dita 
proposta per tal que l’interessat al·legui el que 
convingui al seu dret. 
 
Vistes les al·legacions, podrà practicar-se liquidació 
provisional. 
 
5. Per raons de cost i eficàcia, en els casos en que 
resultin quotes líquides inferiors a 10 euros, tan sols es 
practicarà liquidació pels conceptes de l’Impost sobre 
vehicles de tracció mecànica, l’Impost sobre activitats 
econòmiques, taxes i preus públics. 
 

4. Quan, dins el procediment de comprovació limitada, les 
dades en poder de l’Administració siguin suficients per 
formular proposta de liquidació, es notificarà dita proposta 
per tal que l’interessat al·legui el que convingui al seu dret. 
 
Vistes les al·legacions, podrà practicar-se liquidació 
provisional. 
 
5. Per raons de cost i eficàcia, en els casos en que resultin 
quotes líquides inferiors a 10 euros, tan sols es practicarà 
liquidació pels conceptes de l’impost sobre vehicles de tracció 
mecànica, l’impost sobre activitats econòmiques, taxes i 
preus públics.  
 

8.- D'acord amb una sentència del TSJC 
s'ha eliminat l'actual apartat 3 de l'article 
21 pel qual s'establia, en relació a allò 
determinat en l'article 26.4 de la LGT, 
que s’entendrà que l’Ajuntament ha 
incomplet el termini màxim de resolució 
del recurs de reposició quan hagi 
transcorregut el termini d’un any des de 
la seva interposició: 
 
Article 21.- Recursos administratius 
 
1. Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels 
ingressos de dret públic municipals, només podrà 
interposar-se recurs de reposició davant l’òrgan que 
dictà l’acte administratiu que es reclama. 
 
2. El recurs de reposició s’entendrà desestimat si no ha 
estat resolt en el termini d’1 mes comptat des de la 
data d’interposició. 
 
3. Contra la desestimació del recurs de reposició pot 
interposar-se recurs contenciós administratiu en els 
terminis següents: 
 
a) Si la resolució ha estat expressa, en el termini de 2 
mesos comptats des del dia següent a la notificació de 
l’acord resolutori del recurs de reposició. 
 
b) Si no hi hagués resolució expressa, en el termini de 
6 mesos comptats des del dia següent a aquell en què 
hagi d’entendre’s desestimat el recurs de reposició. 
 
4. El termini per a interposar recurs contenciós 
administratiu contra l’aprovació o la modificació de les 
ordenances fiscals serà de 2 mesos comptats des del 
dia següent a la data de publicació de la seva 

Article 21.- Recursos administratius 
 
1. Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels ingressos de 
dret públic municipals, només podrà interposar-se recurs de 
reposició davant l’òrgan que dictà l’acte administratiu que es 
reclama. 
 
2. El recurs de reposició s’entendrà desestimat si no ha estat 
resolt en el termini d’un mes comptat des de la data 
d’interposició. 
 
3. Als efectes de la no exigència d’interessos de demora a 
que fa referència l’article 26.4 de la Llei general tributària, 
s’entendrà que l’Ajuntament ha incomplet el termini màxim 
de resolució del recurs de reposició quan hagi transcorregut 
el termini d’un any des de la seva interposició, sense que 
hagi recaigut resolució expressa. Aquest termini s’estableix a 
l’empara de la Disposició addicional quarta, apartat 3 de la 
Llei general tributària, i en paritat amb el que preveu dita Llei 
per a la resolució de les reclamacions 
economicoadministratives. 
 
4. Contra la desestimació del recurs de reposició pot 
interposar-se recurs contenciós administratiu en els terminis 
següents: 
 
a) Si la resolució ha estat expressa, en el termini de dos 
mesos comptats des del dia següent a la notificació de 
l’acord resolutori del recurs de reposició. 
 
b) Si no hi hagués resolució expressa, en el termini de sis 
mesos comptats des del dia següent a aquell en què hagi 
d’entendre’s desestimat el recurs de reposició. 
 
5. El termini per a interposar recurs contenciós administratiu 
contra l’aprovació o la modificació de les Ordenances Fiscals 
serà de dos mesos comptats des del dia següent a la data de 
publicació de la seva aprovació definitiva. 
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aprovació definitiva. 
 
 
9.- S'ha millorat tècnicament la redacció 
del segon paràgraf de l'apartat 2 de 
l'article 29 en relació a l'existència 
d'errors materials en la determinació del 
valor cadastral i els seus efectes pel que 
fa a l'import de la devolució: 

 
Article 29.- Quantia de la devolució 
 
1. Quan es dicti acte administratiu d’anul·lació, total o 
parcial, d’una liquidació que havia estat ingressada, es 
reconeixerà d’ofici el dret de l’interessat a percebre 
interessos de demora, sempre que es tracti d’un ingrés 
indegut. 
 
La base de càlcul serà l’import ingressat 
indegudament; conseqüentment, en supòsits 
d’anul·lació parcial de la liquidació, els interessos de 
demora s’acreditaran en raó a la part de l’import de la 
liquidació anul·lada. 
 
El tipus d’interès, serà el vigent al llarg del període 
segons el que preveu l’article 26.6 de la LGT. 
Consegüentment, si s’hagués modificat caldrà 
periodificar i aplicar a cada any o fracció el tipus 
d’interès de demora fixat per a l’exercici per la Llei de 
pressupostos de l’Estat. 
 
2. En particular, i als efectes del que estableixen els 
articles 31 i 224.1 de la LGT, tenen la condició 
d’ingressos deguts els efectuats com a conseqüència 
d’aplicar els valors cadastrals determinats per la 
Gerència del Cadastre, segons la llei reguladora del 
Cadastre Immobiliari. 
 
Sense perjudici del que disposa aquest apartat, quan el 
valor cadastral s’anul·li per resolució judicial o cadastral 
on s’acrediti l’existència d’un error material, es tornarà 
l’import ingressat en excés incrementat amb els 
corresponents interessos de demora. 
 

Article 29.- Quantia de la devolució 
 
1. Quan es dicti acte administratiu d’anul·lació, total o 
parcial, d’una liquidació que havia estat ingressada, es 
reconeixerà d’ofici el dret de l’interessat a percebre 
interessos de demora, sempre que es tracti d’un ingrés 
indegut. 
 
La base de càlcul serà l’import ingressat 
indegudament; conseqüentment, en supòsits 
d’anul·lació parcial de la liquidació, els interessos de 
demora s’acreditaran en raó a la part de l’import de 
liquidació anul·lada. 
 
El tipus d’interès, serà el vigent al llarg del període 
segons el que preveu l’article 26.6 de la Llei general 
tributària. Consegüentment, si s’hagués modificat 
caldrà periodificar i aplicar a cada any o fracció el tipus 
d’interès de demora fixat per a l’exercici per la Llei de 
pressupostos de l’Estat. 
 
2.- En particular, i als efectes del que estableixen els 
articles 31 i 224.1 de la Llei general tributària, tenen la 
condició d’ingressos deguts els efectuats com a 
conseqüència d’aplicar els valors cadastrals 
determinats per la Gerència del Cadastre, segons la llei 
reguladora del Cadastre Immobiliari. 
 
Sense perjudici del que disposa aquest apartat, quan 
el valor cadastral s’anul·li per un procediment de 
rectificació d’errades materials, es tornarà l’import 
ingressat en excés incrementat amb els corresponents 
interessos de demora. 
 

10.- S'ha millorat tècnicament el redactat 
de l'article 35 en relació a aquells 
supòsits de deutes tributaris  que no 
poden ser objecte d'ajornament o 
fraccionament. 
 
11.- En el mateix article 35 s'ha elevat 
l'import mínim que pot ser objecte 

Article 35.- Ajornaments i fraccionaments 
 
1. Quan s’hagi delegat la recaptació dels ingressos en la 
Diputació de Barcelona la concessió i denegació dels 
ajornaments i fraccionaments correspondrà a l’ORGT qui 
actuarà segons allò previst a la seva Ordenança General. 
 
Si s’hagués de resoldre amb altres criteris diferents dels 
previstos a l’Ordenança general de Gestió, Liquidació, 
Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic la 
recaptació dels quals ha estat delegada en la Diputació de 
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d'ajornament o fraccionament  fins a 100 
euros (fins ara eren 60 euros). 
 
12.-  En el mateix article 35 s'ha inclòs un 
nou apartat en relació a la sol·licitud de 
ajornaments o fraccionaments en aquells 
supòsits de deutes de venciment periòdic 
d'acord amb l'establert en l'article 10 del 
TRLRHL. 
 
Amb totes les modificacions, el redactat 
és el següent: 
 
Article 35.- Ajornaments i fraccionaments 
 
1. La concessió i denegació dels ajornaments i 
fraccionaments correspondrà a l’òrgan competent de 
l’Ajuntament. 
 
Si s’hagués de resoldre amb altres criteris diferents 
dels previstos a l’Ordenança general de Gestió, 
Liquidació, Inspecció i Recaptació dels ingressos de 
dret públic la recaptació dels quals ha estat delegada 
en la Diputació de Barcelona o es realitza mitjançant 
col·laboració administrativa, la resolució correspondrà a 
l’òrgan competent d’aquest Ajuntament. 
 
2. No podran ser objecte d’ajornament o fraccionament 
els deutes tributaris quan així ho estableixi la 
normativa.  
 
Per raons de cost i eficàcia, no podran ser objecte 
d’ajornament o fraccionament els deutes d’import per 
principal inferior a 100 euros. 
 
3. L’acord de concessió especificarà la garantia que el 
sol·licitant haurà d’aportar o, si escau, la dispensa 
d’aquesta obligació. 
 
4. La garantia haurà d’aportar-se en el termini de 2 
mesos, comptadors a partir del dia següent al de la 
notificació de l’acord de concessió, l’eficàcia del qual 
quedarà condicionada a dita aportació.  
 
5. No s’exigirà interès de demora als acords 
d’ajornament o fraccionament de pagament que 
haguessin estat sol·licitats en període voluntari, sempre 
que es refereixin a deutes de venciment periòdic i 
notificació col·lectiva i que el pagament total d’aquests 
es produeixi en el mateix exercici que el de la seva 
meritació. 
 
 

Barcelona o es realitza mitjançant col·laboració 
administrativa, la resolució correspondrà a l’òrgan competent 
d’aquest Ajuntament. 
 
2. Per a supòsits diferents dels referits al punt anterior, 
correspondrà la resolució de la sol·licitud a l’Alcalde. 
 
3. No podran ser objecte d’ajornament o fraccionament els 
següents deutes tributaris: 
 
- Els que es realitzin mitjançant efectes timbrats. 
 
- En el cas de concurs de l’obligat tributari, no es podran 
ajornar o fraccionar els deutes que, d’acord amb la legislació 
concursal, tinguin la consideració de crèdits contra la massa. 
 
- Per raons de cost i eficàcia, els deutes d'import per 
principal inferior a 60 euros. 
 
4. L'acord de concessió especificarà la garantia que el 
sol·licitant haurà d'aportar o, si escau, la dispensa d'aquesta 
obligació. 
 
5. La garantia haurà d'aportar-se en el termini de dos mesos, 
comptadors a partir del dia següent al de la notificació de 
l'acord de concessió, l’eficàcia del qual quedarà condicionada 
a dita aportació.  
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13.- S'ha millorat tècnicament la redacció 
de l'apartat 4 de l'article 37. 
 
Article 37.- Compensació  
 
1. Podran compensar-se els deutes a favor de 
l’Ajuntament que es trobin en fase de gestió 
recaptatòria, tant en voluntària com en executiva, amb 
les obligacions reconegudes per part d’aquell i a favor 
del deutor. 
 
2. Es compensaran d’ofici durant el termini d’ingrés en 
període voluntari les quantitats a ingressar i a retornar 
que resultin de l’execució de la resolució a que fa 
referència l’article 225.3 de la LGT. 
 
3. Quan la compensació afecti deutes en període 
voluntari, serà necessari que la sol·liciti el deutor. 
 
4. Quan els deutes es trobin en període executiu, 
l’òrgan competent de l’Ajuntament pot ordenar la 
compensació, que es practicarà d’ofici i serà notificada 
al deutor. 
 
 

Article 37.- Compensació  
 
1. Podran compensar-se els deutes a favor de l'Ajuntament 
que es trobin en fase de gestió recaptatòria, tant en 
voluntària com en executiva, amb les obligacions 
reconegudes per part d'aquell i a favor del deutor. 
 
2. Es compensaran d'ofici durant el termini d'ingrés en 
període voluntari les quantitats a ingressar i a retornar que 
resultin de l'execució de la resolució a que fa referència 
l'article 225.3 de la Llei general tributària. 
 
3. Quan la compensació afecti deutes en període voluntari, 
serà necessari que la sol·liciti el deutor. 
 
4. Quan els deutes es trobin en període executiu, 
l’Alcalde/ssa pot ordenar la compensació, que es practicarà 
d'ofici i serà notificada al deutor. 

 

14.-  S'ha modificat la lletra a) de l'apartat 
1 de l'article 40, a l'afegir com una 
actuació a fer dins del procediment 
administratiu de constrenyiment 
l'embargament de sous, salaris i 
pensions per a deutes superiors a 30 
euros. 
 
15.- S'ha modificat la lletra b) de l'apartat 
1 de l'article 40, a fer-se constar que 
l'embargament de crèdits, valors i drets 
realitzables a l'acte, o a curt termini, 
s'efectuarà quan l'import del deute sigui 
igual o superior a 150 euros. 
 
16.- S'ha clarificat la redacció de l'apartat 
2 de l'article 40. 
 
17.- S'ha millorat tècnicament la redacció 
de l'apartat 8 de l'article 40. 
 
Amb totes les modificacions el redactat 
següent: 
 
Article 40.- Execució forçosa 

Article 40.- Execució forçosa 
 
1. Amb caràcter general i a l’efecte de respectar el principi 
de proporcionalitat entre l’import del deute i els mitjans 
utilitzats per al seu cobrament, quan calgui procedir a 
l’execució forçosa dels béns i drets del deutor, per deutes 
inferiors a 1.000 EUR, per l’òrgan responsable de la 
recaptació només s’ordenaran les actuacions d’embarg 
següents: 
 
a) Deutes de quantia igual o inferior a 100 EUR: 
 
- Embarg de diner efectiu o en comptes oberts en entitats de 
crèdit. 
 
b) Deutes de quantia superior a 100 EUR i inferior a 1.000 
EUR: 
 
- Embarg de diner efectiu o en comptes oberts en entitats de 
crèdit. 
- Crèdits, valors i drets realitzables a l’acte, o a curt termini. 
- Sous, salaris i pensions. 
 
2. Als efectes de determinar la quantia a què es refereix el 
punt anterior, es computaran tots els deutes d’un 
contribuent que resten pendents de pagament. 
 
3. Amb caràcter general, quan el resultat de les actuacions 
d’embarg referides al punt 1 sigui negatiu, es formularà 
proposta de declaració de crèdit incobrable.  
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1. Amb caràcter general i a l’efecte de respectar el 
principi de proporcionalitat entre l’import del deute i els 
mitjans utilitzats per al seu cobrament, quan calgui 
procedir a l’execució forçosa dels béns i drets del 
deutor, per deutes inferiors a 1.000 euros, per l’òrgan 
responsable de la recaptació només s’ordenaran les 
actuacions d’embarg següents: 
 
a) Deutes de quantia igual o inferior a 100 euros: 
 
- Embargament de diner efectiu o en comptes oberts 
en entitats de crèdit. 
- Embargament de sous, salaris i pensions per a deutes 
superiors a 30 euros. 
 
b) Deutes de quantia superior a 100 euros i inferior a 
1.000 euros: 
 
- Embargament de diners en efectiu o en comptes 
oberts en entitats de crèdit. 
- Crèdits, valors i drets realitzables a l’acte, o a curt 
termini (quan l’import sigui igual o superior a 150 
euros). 
- Embargament de sous, salaris i pensions. 
 
2. Als efectes de determinar la quantia a què es 
refereix el punt anterior, es computaran tots els deutes 
d’un contribuent que resten pendents de pagament, 
acumulats en un expedient administratiu de 
constrenyiment i sempre que s’hagués dictat provisió 
de constrenyiment. . 
 
3. Amb caràcter general, quan el resultat de les 
actuacions d’embarg referides al punt 1 sigui negatiu, 
es formularà proposta de declaració de crèdit 
incobrable.  
 
Pel que fa a les multes de trànsit, quan ha estat 
delegada la gestió recaptatòria en la Diputació de 
Barcelona, s’aplicarà el previst en els apartats 4 i 5 de 
l’article anterior. 
 
4. Quan la quantia total del deute d’un contribuent 
sigui igual o superior a 1.000 euros, es podrà ordenar 
l’embarg dels béns i drets previstos a l’article 169 de la 
LGT, preservant l’ordre establert a l’esmentat precepte. 
 
5. No obstant el previst al punt 4, quan s’hagués 
d’embargar un bé el valor del qual és molt superior a la 
quantia del deute, es consultarà al/a la Tresorer/a de 
l’Ajuntament i s’actuarà tenint en compte les seves 
indicacions. 
 
6. A sol·licitud del deutor es podrà alterar l’ordre 
d’embargament si els béns que designi garanteixen 
amb la mateixa eficàcia el cobrament del deute que 
aquells altres béns que preferentment haguessin de ser 

Pel que fa a les multes de trànsit, quan ha estat delegada la 
gestió recaptatòria en la Diputació de Barcelona, s’aplicarà el 
previst en els apartats 4 i 5 de l’article anterior. 
 
4. Quan la quantia total del deute d’un contribuent sigui igual 
o superior a 1.000 EUR, es podrà ordenar l’embarg dels béns 
i drets previstos a l’article 169 de la Llei general tributària, 
preservant l’ordre establert a l’esmentat precepte. 
 
5. No obstant el previst al punt 4, quan s’hagués d’embargar 
un bé el valor del qual és molt superior a la quantia del 
deute, es consultarà al/a la Tresorer/a de l’Ajuntament i 
s’actuarà tenint en compte les seves indicacions. 
 
6. A sol·licitud del deutor es podrà alterar l’ordre 
d’embargament si els béns que designi garanteixen amb la 
mateixa eficàcia el cobrament del deute que aquells altres 
béns que preferentment haguessin de ser travats i no causi 
perjudici a tercers. 
 
7. En els casos de procediments d'execució forçosa duts a 
terme per l’Ajuntament on no s'hagin adjudicat en subhasta 
pública, concurs  i/o venda mitjançant adjudicació directa 
béns propietat dels deutors correspondrà, llevat que 
l’Ajuntament hagi delegat la recaptació dels ingressos en la 
Diputació de Barcelona, al/a la Tresorer/a municipal fer la 
proposta a l'Alcalde/ssa d'adjudicació de béns a favor de 
l'Ajuntament, de conformitat a allò establert en els articles 
108 i següents del Reglament general de recaptació. 
 
Quan l’Ajuntament hagi delegat la recaptació dels ingressos 
en la Diputació de Barcelona, els tràmits i les actuacions 
d’execució forçosa es regiran per l’Ordenança General de 
gestió, liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de 
dret públic, de l’ORGT.  
 
8. Si l’adjudicació dels béns a què es refereix l’apartat 
anterior no resulta d’interès per a l’Ajuntament, i no 
existeixen altres béns i drets susceptibles d’embargament, es 
procedirà a la data comptable dels valors objecte de 
l’expedient  per a quina recaptació es tramità la subhasta. 
 
Sens perjudici de la possible rehabilitació de l’expedient cas 
que es modifiquessin les circumstàncies relatives al deutor i 
l’entorn econòmic general. 
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travats i no causi perjudici a tercers. 
 
7. En els casos de procediments d’execució forçosa on 
no s’hagin adjudicat en subhasta pública els béns 
propietat dels deutors, correspondrà al/a la Tresorer/a 
municipal fer la proposta a l’Alcalde/ssa d’adjudicació 
de béns a favor de l’Ajuntament, de conformitat a allò 
establert en els articles 108 i següents del Reglament 
general de recaptació. 
 
8. Si l’adjudicació dels béns no resulta d’interès per a 
l’Ajuntament, i no existeixen altres béns i drets 
susceptibles d’embargament, es procedirà a la data 
comptable dels valors objecte de l’expedient  per a 
quina recaptació es tramità la subhasta. 
 
Sens perjudici de la possible rehabilitació dels deutes 
que integren l’expedient que va motivar l’alienació 
forçosa, cas que es modifiquessin les circumstàncies 
relatives al deutor i l’entorn econòmic general. 
 
18. S'ha millorat tècnicament la redacció 
de l'apartat 1 de l'article 46 en relació al 
redactat de l'article 150.1.b) de la LGT 
(duració de les actuacions inspectores): 
 
Article 46.- Terminació de les actuacions inspectores 
 
1.  Les actuacions inspectores hauran de prosseguir 
fins enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos 
comptadors des de la notificació del seu inici fins que 
s’hagi d’entendre notificat l’acte administratiu resultant 
d’aquestes, o de 27 mesos si l’import net de la xifra de 
negocis de l’obligat tributari és igual o superior al 
requerit per a auditar comptes, i s’informarà d’aquest 
termini en la comunicació d’inici d’actuacions o a partir 
que la inspecció tingui constància de la concurrència de 
qualsevol de les circumstàncies establertes en l’article 
150.1.b) de la LGT. No obstant això, aquest termini es 
podrà suspendre o perllongar motivadament si 
s’esdevé alguna de les circumstàncies previstes als 
apartats 3, 4 o 5 de l’anterior article, de la qual cosa 
s’assabentarà l’obligat tributari. 
 
2.  Les actuacions inspectores es donaran per 
acabades quan, a judici de la Inspecció, s’hagin 
obtingut les dades i les proves necessàries per a 
fonamentar-hi la regularització que calgui o per a 
considerar correcta la situació tributària de l’obligat. 
Tot just en aquest moment es notificarà l’inici del 
tràmit d’audiència previ a la formalització de les actes i, 
a més, es podrà fixar a la mateixa notificació el lloc, 
data i hora per a estendre-les. 
 
3.  Les actes d’inspecció seran de conformitat, de 
disconformitat o amb acord. Si l’obligat tributari o el 

Article 46.- Terminació de les actuacions inspectores 
 
1.  Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins 
enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos comptadors 
des de la notificació del seu inici fins que s’hagi d’entendre 
notificat l’acte administratiu resultant d’aquestes, o de 27 
mesos si l’import net de la xifra de negocis de l’obligat 
tributari és igual o superior al requerit per a auditar comptes, 
i s’informarà d’aquest termini en la comunicació d’inici 
d’actuacions. No obstant això, aquest termini es podrà 
suspendre o perllongar motivadament si s’esdevé alguna de 
les circumstàncies previstes als apartats 3, 4 o 5 de l’article 
150 de la Llei general tributària, de la qual cosa 
s’assabentarà l’obligat tributari. 
 
2.  Les actuacions inspectores es donaran per acabades 
quan, a judici de la Inspecció, s’hagin obtingut les dades i les 
proves necessàries per a fonamentar-hi la regularització que 
calgui o per a considerar correcta la situació tributària de 
l’obligat. Tot just en aquest moment es notificarà l’inici del 
tràmit d’audiència previ a la formalització de les actes i, a 
més, es podrà fixar a la mateixa notificació el lloc, data i 
hora per a estendre-les. 
 
3.  Les actes d’inspecció seran de conformitat, de 
disconformitat o amb acord. Si l’obligat tributari o el seu 
representant no compareixen el dia assenyalat o es neguen a 
rebre-les o a subscriure-les, s’han d’estendre actes de 
disconformitat. La negativa a signar-les es considerarà un 
refús de la notificació i en cas d’incompareixença es 
suspendrà el còmput del termini de durada fins que 
s’aconsegueixi efectuar la notificació. 
 
4.  Les actes que estengui la Inspecció dels tributs tindran el 
contingut, tramitació i efectes que estableixen els articles 
153, 155, 156 i 157 de la Llei general tributària i la normativa 
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seu representant no compareixen el dia assenyalat o es 
neguen a rebre-les o a subscriure-les, s’han d’estendre 
actes de disconformitat. La negativa a signar-les es 
considerarà un refús de la notificació i en cas 
d’incompareixença es suspendrà el còmput del termini 
de durada fins que s’aconsegueixi efectuar la 
notificació. 
 
4.  Les actes que estengui la Inspecció dels tributs 
tindran el contingut, tramitació i efectes que 
estableixen els articles 153, 155, 156 i 157 de la LGT i 
la normativa dictada per a desenvolupar-los. 
 
5.  En qualsevol cas, i amb caràcter previ a la 
formalització de les actes de conformitat o 
disconformitat, es donarà audiència a l’obligat tributari 
perquè pugui al·legar tot allò que convingui al seu dret 
en relació amb la proposta de regularització que es 
vagi a formular. 
 
6.  L’autorització per a subscriure una acta amb acord 
s’ha d’atorgar amb caràcter previ o simultani per 
l’òrgan competent per a liquidar o, en altre cas, per 
l’Alcalde/ssa. 
 

dictada per a desenvolupar-los. 
 
5.  En qualsevol cas, i amb caràcter previ a la formalització 
de les actes de conformitat o disconformitat, es donarà 
audiència a l’obligat tributari perquè pugui al·legar tot allò 
que convingui al seu dret en relació amb la proposta de 
regularització que es vagi a formular. 
 
6.  L’autorització per a subscriure una acta amb acord s’ha 
d’atorgar amb caràcter previ o simultani per l’òrgan 
competent per a liquidar o, en altre cas, per l’alcalde/ssa. 
 

19.- S'ha afegit un nou apartat a l'article 
48 per incloure la previsió establerta en 
la Disposició transitòria primera de la Llei 
11/2021 de 9 de juliol en relació a la 
reducció de les sancions: 
 
Article 48.- Concepte i classes d’infraccions i sancions 
tributàries 
 
1.  Són infraccions tributàries les accions i omissions 
doloses o culposes amb qualsevol grau de negligència 
que estiguin tipificades i sancionades en la LGT, en el 
TRLRHL o en una altra llei. 
 
2.  Cada infracció tributària es qualificarà de forma 
unitària com a lleu, greu o molt greu i, si li correspon 
una multa proporcional, s’aplicarà sobre la totalitat de 
la base de la sanció que en cada cas correspongui. La 
base de la sanció serà, en general, l’import de la 
quantitat a ingressar resultant de la regularització 
practicada, excepte les parts d’aqueix import 
regularitzat que es derivin de conductes no 
sancionables. 
 
3.  S’entendrà que hi ha ocultació de dades a 
l’Administració tributària local quan no es presentin 
declaracions, s’hi incloguin fets o operacions inexistents 
o amb imports falsos o s’hi ometin totalment o 
parcialment operacions, ingressos, rendes, productes, 
béns o qualsevol altra dada que incideixi en la 
determinació del deute tributari, sempre que la 

Article 48.- Concepte i classes d’infraccions i sancions 
tributàries 
 
1.  Són infraccions tributàries les accions i omissions doloses 
o culposes amb qualsevol grau de negligència que estiguin 
tipificades i sancionades en la Llei general tributària, en el 
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals o en 
una altra llei. 
 
2.  Cada infracció tributària es qualificarà de forma unitària 
com a lleu, greu o molt greu i, si li correspon una multa 
proporcional, s’aplicarà sobre la totalitat de la base de la 
sanció que en cada cas correspongui. La base de la sanció 
serà, en general, l’import de la quantitat a ingressar resultant 
de la regularització practicada, excepte les parts d’aqueix 
import regularitzat que es derivin de conductes no 
sancionables. 
 
3.  S’entendrà que hi ha ocultació de dades a l’Administració 
tributària local quan no es presentin declaracions, s’hi 
incloguin fets o operacions inexistents o amb imports falsos o 
s’hi ometin totalment o parcialment operacions, ingressos, 
rendes, productes, béns o qualsevol altra dada que incideixi 
en la determinació del deute tributari, sempre que la 
incidència del deute tributari derivat de l’ocultació en relació 
amb la base de la sanció sigui superior al 10%. 
 
 Es consideren mitjans fraudulents les anomalies 
substancials en la comptabilitat o altres registres obligatoris, 
l’ús de factures o justificants falsos o falsejats o la utilització 
de persones o entitats interposades. 
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incidència del deute tributari derivat de l’ocultació en 
relació amb la base de la sanció sigui superior al 10%. 
 
Es consideren mitjans fraudulents les anomalies 
substancials en la comptabilitat o altres registres 
obligatoris, l’ús de factures o justificants falsos o 
falsejats o la utilització de persones o entitats 
interposades. 
 
4.  Llevat que la LGT estableixi una sanció pecuniària 
fixa o assenyali un percentatge sancionador particular, 
cada infracció tributària es sancionarà: 
 
a)  Si és lleu, mitjançant la imposició d’una sanció 
del 50% sobre la base de la sanció. 
 
b)  Si és greu, mitjançant la imposició d’una 
sanció mínima del 50% sobre la base de la sanció, 
percentatge que s’ha d’incrementar per aplicació 
simultània dels criteris de comissió reiterada i de 
perjudici econòmic per a la hisenda pública local, sense 
que ultrapassi el 100%. 
 
c)  Si és molt greu, mitjançant la imposició d’una 
sanció mínima del 100% sobre la base de la sanció, 
percentatge que s’ha d’incrementar per aplicació 
simultània dels criteris de comissió reiterada i de 
perjudici econòmic per a la hisenda pública local, sense 
que ultrapassi el 150%. 
 
d)  Si escau, s’imposaran també les sancions no 
pecuniàries de caràcter accessori quan es donin els 
supòsits establerts a l’article 186 de la LGT. 
 
5.  Les sancions tributàries es graduaran exclusivament 
conforme als criteris següents, recollits en l’article 187 
de la LGT, si hi resulten aplicables: 
 
a)  Comissió repetida d’infraccions tributàries. 
 
b)  Perjudici econòmic per a la hisenda pública 
local. 
 
c)  Incompliment substancial de l’obligació de 
facturació o documentació. 
 
d)  Acord o conformitat de l’interessat, que es 
pressuposarà en els procediments de gestió si no 
interposa recurs de reposició o reclamació econòmica 
administrativa contra la liquidació resultant, o signa 
una acta amb acord o de conformitat en un 
procediment d’inspecció. 
 
 Els criteris de graduació s’han d’aplicar 
simultàniament. 
 
6.  Els criteris de graduació assenyalats als apartats a) 
i b) del paràgraf precedent s’aplicaran d’aquesta 

4.  Llevat que la Llei general tributària estableixi una sanció 
pecuniària fixa o assenyali un percentatge sancionador 
particular, cada infracció tributària es sancionarà: 
 
a)  Si és lleu, mitjançant la imposició d’una sanció del 
50% sobre la base de la sanció. 
 
b)  Si és greu, mitjançant la imposició d’una sanció 
mínima del 50% sobre la base de la sanció, percentatge que 
s’ha d’ incrementar per aplicació simultània dels criteris de 
comissió reiterada i de perjudici econòmic per a la Hisenda 
pública local, sense que ultrapassi el 100%. 
 
c)  Si és molt greu, mitjançant la imposició d’una sanció 
mínima del 100% sobre la base de la sanció, percentatge 
que s’ha d’incrementar per aplicació simultània dels criteris 
de comissió reiterada i de perjudici econòmic per a la 
Hisenda pública local, sense que ultrapassi el 150%. 
 
d)  Si escau, s’imposaran també les sancions no 
pecuniàries de caràcter accessori quan es donin els supòsits 
establerts a l’article 186 de la Llei general tributària. 
 
5.  Les sancions tributàries es graduaran exclusivament 
conforme als criteris següents, recollits en l’article 187 de la 
Llei general tributària, si hi resulten aplicables: 
 
a)  Comissió repetida d’infraccions tributàries. 
 
b)  Perjudici econòmic per a la Hisenda pública local. 
 
c)  Incompliment substancial de l’obligació de 
facturació o documentació. 
 
d)  Acord o conformitat de l’interessat, que es 
pressuposarà en els procediments de gestió si no interposa 
recurs de reposició o reclamació econòmica administrativa 
contra la liquidació resultant, o signa una acta amb acord o 
de conformitat en un procediment d’inspecció. 
 
 Els criteris de graduació s’han d’aplicar simultàniament. 
 
6.  Els criteris de graduació assenyalats als apartats a) i b) 
del paràgraf precedent s’aplicaran d’aquesta manera: 
 
 − Comissió repetida d’infraccions tributàries: 
 
 Si el subjecte infractor hagués estat sancionat dins dels 
quatre anys anteriors a l’actual infracció, mitjançant resolució 
ferma en via administrativa, per una infracció lleu de la 
mateixa naturalesa, l’increment serà de cinc punts 
percentuals; quan la infracció que es pren com a antecedent 
hagués estat greu, l’increment serà de quinze punts 
percentuals; i si fos molt greu, l’increment serà de vint-i-cinc 
punts percentuals. A aquestes efectes, es consideraran de la 
mateixa naturalesa les infraccions tipificades al mateix article 
de la Llei general tributària, llevat que es tracti d’infraccions 
per deixar d’ingressar el deute que resultaria d’un 
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manera: 
 
 − Comissió repetida d’infraccions tributàries: 
 
 Si el subjecte infractor hagués estat sancionat dins 
dels 4 anys anteriors a l’actual infracció, mitjançant 
resolució ferma en via administrativa, per una infracció 
lleu de la mateixa naturalesa, l’increment serà de 5 
punts percentuals; quan la infracció que es pren com a 
antecedent hagués estat greu, l’increment serà de 15 
punts percentuals; i si fos molt greu, l’increment serà 
de 25 punts percentuals. A aquestes efectes, es 
consideraran de la mateixa naturalesa les infraccions 
tipificades al mateix article de la LGT, llevat que es 
tracti d’infraccions per deixar d’ingressar el deute que 
resultaria d’una autoliquidació correcta, declarar 
incorrectament o obtenir indegudament devolucions 
tributàries, supòsit en què totes tres es consideraran 
de la mateixa naturalesa. 
 
 − Perjudici econòmic per a la hisenda pública local: 
 
 Es determinarà, en percentatge, la relació existent 
entre la base de la sanció, per una banda, i la quantia 
total que s’hagués hagut d’ingressar en l’autoliquidació, 
la que es derivi d’una declaració acurada del tribut o 
l’import de la devolució obtinguda inicialment, per una 
altra. Si el resultat representa un percentatge superior 
al 10% i inferior o igual al 25%, superior al 25% i 
inferior o igual al 50%, superior al 50% i inferior o 
igual al 75%, o superior al 75%, respectivament, 
s’afegiran 10, 15, 20 o 25 punts percentuals. 
 
7.  Les sancions establertes al paràgraf 4t anterior es 
reduiran en un 30% del seu import quan l’obligat 
tributari hagi prestat el seu acord o conformitat a la 
proposta de regularització que se li formuli, o en un 
65% si la regularització s’ha dut a terme mitjançant 
una acta amb acord. Nogensmenys, aquesta reducció 
per conformitat només serà aplicable quan la infracció 
consisteixi en: 
 
a)  Deixar d’ingressar el deute tributari que 
resultaria d’una autoliquidació correcta. 
 
b)  Incomplir l’obligació de presentar de forma 
completa i correcta les declaracions o documents 
necessaris per a practicar liquidacions. 
 
c)  Obtenir indegudament devolucions. 
 
d)  Sol·licitar indegudament devolucions, beneficis 
o incentius fiscals. 
 
e)  Determinar o acreditar improcedentment 
partides positives o negatives o crèdits tributaris 
aparents. 
 

autoliquidació correcta, declarar incorrectament o obtenir 
indegudament devolucions tributàries, supòsit en què totes 
tres es consideraran de la mateixa naturalesa. 
 
 − Perjudici econòmic per a la Hisenda pública local: 
 
 Es determinarà, en percentatge, la relació existent entre 
la base de la sanció, per un cantó, i la quantia total que 
s’hagués hagut d’ingressar en l’autoliquidació, la que es 
derivi d’una declaració acurada del tribut o l’import de la 
devolució obtinguda inicialment, per un altre. Si el resultat 
representa un percentatge superior al 10% i inferior o igual 
al 25%, superior al 25% i inferior o igual al 50%, superior al 
50% i inferior o igual al 75%, o superior al 75%, 
respectivament, s’afegiran deu, quinze, vint o vint-i-cinc 
punts percentuals. 
 
7.  Les sancions establertes a l’apartat 4 anterior es reduiran 
en un 30% del seu import quan l’obligat tributari hagi prestat 
el seu acord o conformitat a la proposta de regularització 
que se li formuli, o en un 65% si la regularització s’ha dut a 
terme mitjançant una acta amb acord. Nogensmenys, 
aquesta reducció per conformitat només serà aplicable quan 
la infracció consisteixi en: 
 
a)  Deixar d’ingressar el deute tributari que resultaria 
d’una autoliquidació correcta. 
 
b)  Incomplir l’obligació de presentar de forma 
completa i correcta les declaracions o documents necessaris 
per a practicar liquidacions. 
 
c)  Obtenir indegudament devolucions. 
 
d)  Sol·licitar indegudament devolucions, beneficis o 
incentius fiscals. 
 
e)  Determinar o acreditar improcedentment partides 
positives o negatives o crèdits tributaris aparents. 
 
 Aquesta reducció s’exigirà sense més tràmit que la 
notificació a l’interessat si interposa recurs contenciós 
administratiu contra la regularització o la sanció contingudes 
en una acta amb acord, si no ingressa en període voluntari, o 
en els terminis fixats en l’acord d’ajornament o 
fraccionament sol·licitat en període voluntari de pagament i 
garantit amb aval o certificat d’assegurança de caució, els 
deutes tributaris derivats d’aquest tipus d’actes o, en els 
supòsits de conformitat, si interposa recurs o reclamació 
contra la regularització. 
 
8.  A més d’això, qualsevol sanció, excepte les que es derivin 
d’una acta amb acord, es reduirà en un 40% si s’ingressa 
l’import restant en període voluntari o en els terminis fixats a 
l’acord d’ajornament o fraccionament sol·licitat en període 
voluntari de pagament i garantit amb aval o certificat 
d’assegurança de caució i no s’interposa recurs o reclamació 
contra la liquidació o la sanció. Si se n’interposés, aquesta 
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 Aquesta reducció s’exigirà sense més tràmit que la 
notificació a l’interessat si interposa recurs contenciós 
administratiu contra la regularització o la sanció 
contingudes en una acta amb acord, si no ingressa en 
període voluntari, o en els terminis fixats en l’acord 
d’ajornament o fraccionament sol·licitat en període 
voluntari de pagament i garantit amb aval o certificat 
d’assegurança de caució, els deutes tributaris derivats 
d’aquest tipus d’actes o, en els supòsits de conformitat, 
si interposa recurs o reclamació contra la 
regularització. 
 
8.  A més d’això, qualsevol sanció, excepte les que es 
derivin d’una acta amb acord, es reduirà en un 40% si 
s’ingressa l’import restant en període voluntari o en els 
terminis fixats a l’acord d’ajornament o fraccionament 
sol·licitat en període voluntari de pagament i garantit 
amb aval o certificat d’assegurança de caució i no 
s’interposa recurs o reclamació contra la liquidació o la 
sanció. Si se n’interposés, aquesta reducció s’exigirà 
sense més tràmit que la notificació a l’interessat. 
 
9. Les reduccions del 65% i 40% s’aplicaran a les 
sancions acordades amb anterioritat a l’entrada en 
vigor de la Llei 11/2021, de 9 de juliol, de mesures de 
prevenció i lluita contra el frau fiscal, de transposició de 
la directiva (UE) 2016/1164, del Consell, de 12 de juliol 
de 2016, per la qual s’estableixen normes contra les 
pràctiques d’elusió fiscal que incideixen directament en 
el funcionament del mercat interior, de modificació de 
diverses normes tributàries i en matèria de regulació 
del joc, sempre que concorrin les circumstàncies 
establertes en la Disposició transitòria primera, apartat 
2, de la referida llei.  
 
10. La mort del subjecte infractor extingeix la 
responsabilitat per les infraccions que hagi pogut 
cometre. També s’extingeix si s’ultrapassa el termini de 
prescripció per imposar les sancions corresponents, 
que serà de 4 anys comptadors des que es van 
cometre les infraccions corresponents. 
 
Aquest termini de prescripció s’interromprà per 
qualsevol acció de l’Administració tributària de què 
tingui coneixement l’interessat, dirigida a la imposició 
d’una sanció o a la regularització d’una situació de la 
qual pugui derivar-se’n una. 
 

reducció s’exigirà sense més tràmit que la notificació a 
l’interessat. 
 
9.  La mort del subjecte infractor extingeix la responsabilitat 
per les infraccions que hagi pogut cometre. També 
s’extingeix si s’ultrapassa el termini de prescripció per 
imposar les sancions corresponents, que serà de quatre anys 
comptadors des que es van cometre les infraccions 
corresponents. 
 
 Aquest termini de prescripció s’interromprà per qualsevol 
acció de l’Administració tributària de què tingui coneixement 
l’interessat, dirigida a la imposició d’una sanció o a la 
regularització d’una situació de la qual pugui derivar-se’n 
una. 
 

20.- S'ha modificat l'apartat 3 de l'article 
54 al eliminar-se la menció que es feia a 
l'apartat 7 de l'article 203 de la LGT ja 
que no ens és d'aplicació: 
 
Article 54.- Infracció tributària per resistència, 
obstrucció, excusa o negativa a les actuacions de 
l’Administració tributària local 

Article 54.- Infracció tributària per resistència, obstrucció, 
excusa o negativa a les actuacions de l’Administració 
tributària local 
 
1.  Constitueix infracció tributària la resistència, obstrucció, 
excusa o negativa a les actuacions de l’Administració 
tributària local. 
 
 S’entén produïda aquesta circumstància quan el subjecte 
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1.  Constitueix infracció tributària la resistència, 
obstrucció, excusa o negativa a les actuacions de 
l’Administració tributària local. 
 
S’entén produïda aquesta circumstància quan el 
subjecte infractor, degudament notificat a l’efecte, 
hagués realitzat actuacions que tendeixin a dilatar, 
entorpir o impedir les actuacions de l’Administració 
tributària en relació amb el compliment de les seves 
obligacions. 
 
Entre d’altres, constitueixen resistència, obstrucció, 
excusa o negativa a les actuacions de l’Administració 
tributària local les conductes següents: 
 
a)  No facilitar l’examen de documents, informes, 
antecedents, llibres, registres, fitxers, factures, 
justificants i assentaments de comptabilitat principal o 
auxiliar, programes i arxius informàtics, sistemes 
operatius i de control i qualsevol altra dada amb 
transcendència tributària. 
 
b)  No atendre algun requeriment degudament 
notificat. 
 
c)  La incompareixença, llevat causa justificada, 
en el lloc, data i hora que s’haguessin assenyalat. 
 
d)  Negar o impedir indegudament l’entrada o 
permanència en finques o locals als funcionaris de 
l’Administració tributària local o el reconeixement de 
locals, màquines, instal·lacions i explotacions 
relacionats amb les obligacions tributàries. 
 
e)  Les coaccions als funcionaris de 
l’Administració tributària local. 
 
2.  La infracció prevista en aquest article serà greu. 
 
3.  La sanció consistirà en multa pecuniària fixa 
de 150 euros, tret que sigui d’aplicació el que disposen 
els apartats 4, 5, 6 o 8 de l’article 203 de la LGT; en 
aquest cas, s’aplicaran les multes pecuniàries que 
assenyalen aquests apartats 
 

infractor, degudament notificat a l’efecte, hagués realitzat 
actuacions que tendeixin a dilatar, entorpir o impedir les 
actuacions de l’Administració tributària en relació amb el 
compliment de les seves obligacions. 
 
 Entre d’altres, constitueixen resistència, obstrucció, 
excusa o negativa a les actuacions de l’Administració 
tributària local les conductes següents: 
 
a)  No facilitar l’examen de documents, informes, 
antecedents, llibres, registres, fitxers, factures, justificants i 
assentaments de comptabilitat principal o auxiliar, programes 
i arxius informàtics, sistemes operatius i de control i 
qualsevol altra dada amb transcendència tributària. 
 
b)  No atendre algun requeriment degudament 
notificat. 
 
c)  La incompareixença, llevat causa justificada, en el 
lloc, data i hora que s’haguessin assenyalat. 
 
d)  Negar o impedir indegudament l’entrada o 
permanència en finques o locals als funcionaris de 
l’Administració tributària local o el reconeixement de locals, 
màquines, instal·lacions i explotacions relacionats amb les 
obligacions tributàries. 
 
e)  Les coaccions als funcionaris de l’Administració 
tributària local. 
 
2.  La infracció prevista en aquest article serà greu. 
 
3.  La sanció consistirà en multa pecuniària fixa de 150 
euros, tret que sigui d’aplicació el que disposen els apartats 
4, 5, 6, 7 o 8 de l’article 203 de la Llei general tributària; en 
aquest cas, s’aplicaran les multes pecuniàries que assenyalen 
aquests apartats. 
 

21.- S'ha canviat l'enunciat de l'article 56. 
 
Article 56.- Procediment sancionador 
 

Article 56.- Normes generals del procediment sancionador 
 

22.- S'ha clarificat la redacció de l'apartat 
1 de l'article 58 en relació a l'exigència 
dels interessos de demora. 
 
Article 58.- Liquidació d’interessos de demora 

Article 58.- Liquidació d’interessos de demora 
 
1.  D’acord amb l’article 26 de la Llei general tributària, 
s’exigiran interessos de demora en el següents supòsits: 
 
a) quan finalitzi el termini establert per al pagament en 
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1.  D’acord amb l’article 26 de la LGT, s’exigiran 
interessos de demora quan acabi el termini de 
pagament en període voluntari d’un deute resultant 
d’una liquidació practicada per l’Administració o de 
l’import d’una sanció sense que l’ingrés s’hagi efectuat, 
quan finalitzi el termini establert per a la presentació 
d’una autoliquidació o declaració sense que s’haguessin 
presentat o ho hagin estat de forma incorrecta, quan 
es suspengui l’execució de l’acte administratiu, quan 
s’iniciï el període executiu, llevat dels supòsits que s’hi 
contemplen, o quan l’obligat tributari hagi obtingut una 
devolució improcedent. 
 

període voluntari d’un deute resultant d’una liquidació 
practicada per l’administració o de l’import d’una sanció, 
sense que l’ingrés s’hagi efectuat. 
 
b) quan finalitzi el termini establert per a la presentació 
d’una autoliquidació o declaració sense que s’haguessin 
presentat o ho hagin estat de forma incorrecta, llevat el que 
disposa l’apartat 2 de l’article 27 de la Llei general tributària 
relatiu a la presentació de declaracions extemporànies sense 
requeriment previ. 
 
c) quan es suspengui l’execució de l’acte, excepte en el 
supòsit de recursos i reclamacions contra sancions durant el 
temps que transcorri fins a la finalització del termini de 
pagament en període voluntari obert per la notificació de la 
resolució que posi fi a la via administrativa. 
 
d) quan s’inicïi el període executiu, llevat el que disposa 
l’apartat 5 de l’article 28 de la Llei general tributària respecte 
els interessos de demora quan sigui exigible el recàrrec 
executiu o el recàrrec de constrenyiment reduït. 
 
e) quan l’obligat tributari hagi obtingut una devolució 
improcedent, llevat que voluntàriament regularitzi la seva 
situació tributària sens perjudici d’allò disposat a l’apartat 2 
de l’article 27 de la Llei general tributària relatiu a la 
presentació de declaracions extemporànies sense 
requeriment previ. 
 

 
Disposició final  
 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió 
celebrada en ........ a ........ de ........ de ........ entrarà 
en vigor el dia 1 de gener de ....  i continuarà vigent 
mentre no s’acordi la modificació o derogació. En cas 
de modificació parcial, els articles no modificats 
continuaran vigents.  
 

Disposició final  
 
Aquesta Ordenança aprovada pel ple en sessió celebrada a 
20 d’octubre de 2021, entrarà en vigor el dia 1 de gener de 
2022 i continuarà vigent mentre no s’acordi la modificació o 
derogació. En cas de modificació parcial, els articles no 
modificats continuaran vigents. 
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ANUNCI d’aprovació de la modificació de l’ordenança fiscal núm. 00: Ordenança 
general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals, per 
a l’exercici 2023 
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De conformitat amb el que preveuen els articles 49.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
reguladora de les bases del règim local; 17.1 del Text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals, aprovat pel reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 178 del Decret 

legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, els acords provisionals i les ordenances fiscals aprovades estaran 

exposats al públic durant 30 dies hàbils comptadors des de l'endemà de la publicació 

d’aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al tauler d’anuncis i edictes 
electrònic d’aquesta corporació pública local i en un diari de premsa nacional, perquè les 
persones interessades puguin examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que 

considerin oportunes. 

 

El Bruc, a la data de la signatura digital.  

 

 

Bàrbara Ortuño Escriu 

 

L’Alcaldessa 
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